



■ **فارس**: اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل طی نامه‌ای از آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضائیه خواست پرورنده غلام‌رضا تاجگردون در دستگاه قضایی بررسی و پیگیری شود.

■ **ایرنا**: محمدحسین فرهنگي، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی طرح اصلاح آیین‌نامه داخلی برای تشکیل و آغاز فعالیت کمیسیون قضایی در نشست هفته آتی خبر داد.

■ **ایسنا**: عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان: ترور شهید سلیمانی از سوی گزار ششگر ملل متحد به عنوان نقض حقوق بین‌الملل شناخته شد.قلمادی جنایتکارانه که متأسفانه باسکوت برخی مجامع بین‌المللی همراه بود. آ یا جامعه بین‌المللی قادر است که مانع توسعه‌طلبی و یکجانبه‌گرایی رژیم امریکا باشد؟



مراقب ابرتورم باشید!

شرایط ویژه اقتصادی کشور و چالش‌های گسترده‌ای که اقتصاد ملی با آن مواجه است، واقعیتی است که بر حوزه‌های گوناگون سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور سایه افکنده است. سقوط آزاد ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی و کاهش قدرت خرید مردم که از حجوم سفری آنان روز به روز می‌کاهد، به یکی از مهم‌ترین موضوعات نگرانی‌های عمومی جامعه تبدیل شده است. آنچه بر پیچیدگی موضوع می‌افزاید نوعی بی عملی مشهود برخی مدیران اجرایی و اکتفا کردن به حرف درماني‌های بی حاصل در مواجهه با شرایط کنونی است.

بر اساس برآورد‌ها با کاهش ارزش پول ملی طی سال‌های دولت آقای روحانی، قدرت خرید مردم به ویژه طبقات متوسط به پایین و محروم به طور گسترده‌ای کاهش یافته و عملاً سفره مردم به مراتب کوچک‌تر شده است. جهش ناگهانی قیمت ارز و فلزات گرانبها در درجه نخست به سود سوداگران این عرصه بوده و دیگری را که مایل به بازی تلخ «سوداگری در بازار مکاره ارز و طلا» نیستند، روز به روز ضعیف‌تر کرده است. پس‌انداز بیشتر خانوارهای ایرانی کوچک‌تر شده و دستنیایی به «مسکن» به عنوان یکی از حقوق اولیه انسانی سخت‌تر و در کلاتشهرهایی چون تهران تقریباً ناممکن شده است. هرچند اقتصاد ایران تا حد زیادی «ملی» و مچیزا از تحولات بین‌المللی بوده و بسیاری از کالاهای مصرفی در داخل کشور تولید می‌گردند، اما به دلیل گسترش ارتباطات بین‌المللی خصوصاً در اقتشار مرفه، شاهد بروز نوعی جریان خروج سرمایه ارزی از کشور هستیم که به مقاصد برخی کشورهای همسایه و حتی دور و در بازارهایی همچون زمین و مسکن آن کشورها انجام می‌پذیرد. در چنین شرایطی وجود ۲۷۰۰هزار میلیارد تومان نقدینگی که بخش عمده‌ای از آن در اختیار دو دهک برخوردارتر جامعه است به مهم‌ترین کاتالیزور سوداگری در بازارهای کاذبی چون طلا و ارز تبدیل شده است. طبیعی است که کاهش ارزش پول ملی خیلی زود تأثیرات خود را روی بازارهای دیگر داخل، خصوصاً اقلام معیشتی و کالاهای اساسی مصرفی مردم خواهد گذارد. با توجه به افزایش تقریباً ۵۰ درصدی قیمت ارز در چند ماه گذشته دیر باز باید منتظر سرریز آثار تورمی آن بر روی کالاهای مصرفی باشیم و با توجه به تورم ساختاری موجود در اقتصاد و نیز بقیمانده تورم ناشی از موج‌های پیشین افزایش قیمت ارز، عملاً باید نگران یک تورم فول‌عاده که برخی اقتصاددانان از آن به عنوان «ابر تورم» یاد می‌کنند، بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیار سال ۱۳۹۷ با هیئت دولت با اشاره به خطر رشدی بی‌رویه نقدینگی فرمودند: «نقدینگی باید مدیریت بشود. اینکه ما این جوری فرض کنیم که «نه، کاری‌اش نمی‌شود کرد نقدینگی را»، نه، این‌جوری نیست؛ نقدینگی را می‌شود کنترل کرد، می‌شود مدیریت کرده، البته احتیاج دارد به یک مجموعه تمام‌وقت کامل؛ یک مجموعه تمام‌وقت. چندی پیش نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهور محترم در خواست کرده بودند که یک تیم اقتصادی فعال آتیین بشود! خیلی خوب، یک تیمی زیر نظر همین مجموعه‌ای که الان داربند هم می‌خواهید بگذارید –بحث تغییر و تبدیل و مانند اینها را بنده عیب‌وقت مطرح نمی‌کنم و نکرده‌ام –با‌لاخره یک مجموعه فعال شبانه‌روزی از عناصری که اهل کار جهادی باشند، یعنی واقعاً بخواهند کار بکنند، شب و روز نشناسند، اهل ابتکار و مانند اینها هم باشند، دنبال این قضیه بگذارید و بگویید نقدینگی را مدیریت کنید؛ می‌توانید این کار را بکنید.» طی قریب به دو سال گذشته عملاً اقدام خاصی از سوی دولت برای عمل به این دستور صریح معظم له اجرایی نشده. در این میان یکی از راه‌حل‌هایی که در ذهن برخی اقتصاددانان و به ویژه مسئولان اجرایی برای کنترل نقدینگی متبادر شده است، بهره‌گیری از بازار سرمایه و بورس به عنوان محملی برای جذب نقدینگی سرگردان است.

هر چند سوق دادن سیل نقدینگی به بازار سرمایه تا حد زیادی از جذابیت بازارهای کاذب طلا و ارز می‌کاهد، اما در خصوص آن چند ملاحظه جدی وجود دارد؛ نخست آنکه نباید شاهد مسابقه باطلی میان بازار سرمایه و بازارهای کاذب طلا و ارز باشیم، چراکه عملاً شاهد تلاش برای هر یک از بازارها برای جبران عقب‌ماندگی از یکدیگر خواهیم شد. و عملاً نقض غرض شده است. علاوه بر آن، این مسابقه باطل اگر به سایر بازارهای کشور همچون مسکن و حتی کالاهای ضروری کشیده شود، عملاً شاهد بروز یک «ابر تورم بی سابقه» خواهیم بود.

ملاحظه دیگر آن است که بازار سرمایه برای «دارندگان سرمایه» می‌تواند جذاب باشد و برای هک‌های محروم‌تر جامعه که فاقد هر گونه پس‌انداز هستند، راه حل تلقی نمی‌شود. آثار تورمی مستعصف و محروم در بازی رشد نجومی بورس تنها آثار تورمی دهشتناک آن بر بازار سرمایه غرض خد است. علاوه بر آن، این مسابقه ناکرده شاهد موج سنگین تهدید امنیت غذایی اقشاری از جامعه خواهیم بود. به نظر می‌رسد لازم است حداقل برای سه دهک جامعه تدابیر ویژه‌ای برای کاهش آثار تورم‌انتشاری پیش رو در نظر گرفته شود.

ملاحظه مقتضی دیگری این است که هر چند هدایت نقدینگی به بازار سرمایه به مراتب از هجوم آن به بازار سوداگری ارز و طلا بهتر است، اما این اتفاق لزوماً ایستل نیست. حالت مطلوب برای نقدینگی، «مولد شدن» آن در بخش‌های مولد اقتصاد و بازار سرمایه است. در واقع زمانی می‌توان با آسودگی از منافع رشد نجومی بازار سرمایه سخن گفت که این ورود نقدینگی جدید به افزایش سرمایه مورد نیاز برای تولید انجاصیده و تولید ر سودآور و جذاب‌تر برای پذیرش سرمایه نماید.

آخرین ملاحظه‌ای که در این مجال باید بدان اشاره کرد آن است که در کنار هدایت نقدینگی، باید برای مدیریت رشد نقدینگی نیز برنامه داشت. برخی کارشناسان اقتصادی در این روزها از احتمال تولید بدون پشتوانه ششبه پول و تبدیل آن به پول پر قدرت برای جبران کسری بودجه دولت اظهار نگرانی کرده‌اند که هنوز نمی‌توان در مورد صحت یا عدم صحت آن قضاوت کرد. اما واضح است که بخشی از آنچه در این سال‌ها به سرسرقصد اقتصادی آمده است، ناشی از سیل ویرانگر رشد نقدینگی بوده که با هیچ توجیهی (حتی جبران کسری بودجه و افزایش هزینه‌های ناشی از کرونا) نمی‌توان به آن دامن زد که به نظر می‌رسد نهادهای نظارتی و به ویژه مجلس شورای اسلامی باید به این موضوع مهم ورود پیدا کنند.

۲

📄 **خبر**

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه با تأکید بر استیصال امریکا در موضوع پرورنده هسته‌های ایران گفت: متأسفانه اروپایی‌ها نیز با امریکایی‌ها همراهی می‌کنند و در چند سال گذشته با فریبکاری تلاش داشته‌اند بگویند ما قصد داریم برجام را اجرا کنیم اما امریکا اجازه نمی‌دهد.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا صفی درباره احتمال رجاع پرورنده هسته‌های ایران به شورای امنیت سازمان ملل اظهار کرد: در عالم سیاست هر اتفاقی امکان رخ دادن دارداما حقیقت این است امکان روزی دادن این احتمال بسیار اندک است؛ زیرا اول پرسونل هسته‌های

📄 گزارش

ایران به شورای امنیت سازمان ملل به لحاظ حقوقی، قانون و نرم‌های بین‌المللی هیچ توجیهی ندارد. وی با اشاره به جلسه شورای امنیت سازمان ملل، اظهار کرد: در نشست قبل، امریکا درصدد پارکنشی بود اما ناظران و کشورهای عضو شورای امنیت اذعان کردند نتیجه نشست برای امریکا بران‌کننده بود و حتی دوستان امریکانیز سمت امریکا قرار نگذاشتند، یعنی اگر کار به رأی‌گیری می‌رسید، نیازی به وتوی چین و روسیه نبود، یعنی امریکانمی‌توانست رأی لازم را بگیرد.

سفر اسبق ایران در فرانسه از استیصال امریکا در موضوع پرورنده هسته‌های ایران گفت و بیان کرد:

پایسته

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

سخنگوی پیشین وزارت خارجه:

برجام تنها یک زندگی نباتی دارد

متأسفانه اروپایی‌هایی نیز با امریکایی‌ها همراهی می‌کنند و در چند سال گذشته با فریبکاری تلاش داشتند بگویند ما قصد داریم برجام را اجرا کنیم اما امریکا اجازه نمی‌دهد. وی در گفت‌وگو با رادیو گفت‌وگو اظهار کرد: حقیقت، امروز مشخص شده است اروپابخشی از نقشه برای جلوگیری از احقاق حقوق ایران بوده و عملاً در مسیر امریکا حرکت کرده است. البته امریکایی‌ها قطعاً برای تمدید تحریم‌های چین و روسیه نبود، یعنی امریکانمی‌توانست رأی لازم را بگیرد.

سفر اسبق ایران در فرانسه از استیصال امریکا در حتم اسبق وزارت امور خارجه ایران درباره

اقدامات احتمالی ایران در مقابل فشار حداکثری امریکا توضیح داد و عنوان کرد: مقاومت حداکثری در برابر فشار حداکثری یک‌انفعال محسوب می‌شود زیرا در این فرآیند ابتکار عمل در اختیار امریکا خواهد بود و فشار به مردم ایران وارد می‌شود. وی افزود: اگر امریکایی‌ها و دوستان اروپایی آنها احساس کنند فشارهایی که آنها می‌آورند در کنار مقاومت اقدامات دیگری انجام می‌دهیم، آن وقت متوجه می‌شوند راه آنها اشتباه است. صفی تصریح کرد: نمی‌توان به برجام استناد کرد زیرا کارایی خود را از دست داده است و تنها یک زندگی نباتی دارد و برای جمهوری اسلامی ایران منفعتی ندارد.

سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه ایران درباره اقدامات احتمالی ایران در مقابل فشار حداکثری امریکا توضیح داد و عنوان کرد: مقاومت حداکثری در برابر فشار حداکثری یک‌انفعال محسوب می‌شود زیرا در این فرآیند ابتکار عمل در اختیار امریکا خواهد بود و فشار به مردم ایران وارد می‌شود. وی افزود: اگر امریکایی‌ها و دوستان اروپایی آنها احساس کنند فشارهایی که آنها می‌آورند در کنار مقاومت اقدامات دیگری انجام می‌دهیم، آن وقت متوجه می‌شوند راه آنها اشتباه است. صفی تصریح کرد: نمی‌توان به برجام استناد کرد زیرا کارایی خود را از دست داده است و تنها یک زندگی نباتی دارد و برای جمهوری اسلامی ایران منفعتی ندارد.

تحقیق و از کمیسیون به صحن در همین روال قانونی صورت گرفت و با رأی امروز هم همه ما نمایندگان و مردم باید تابع قانون باشیم.»
ابراهیم رضایی، نماینده دشتستان نیز در توییت خود نوشت: «همه نمایندگان، نماینده گسپاران در مجلس هم هستند و بنده به‌طور خاص پاس‌سخگوی مردم و شریف و انقلابی گسپاران و باشت تا زمان انتخاب نماینده جدید خواهیم بود.»

■ **همه ما نماینده مردم گسپاران هستیم**
حسن شجاعی علی‌آبادی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس نیز در پایان نطق دیروز خود با اشاره به رد اعتبارنامه غلام‌رضا تاجگردون گفت: قضاوتی راجع به درستی یا غلطی رد این اعتبارنامه ندارم، اما می‌خواهم به همه مردم حوزه گسپاران اعلام کنم که چنین نیست که شما در مجلس نماینده‌ای نداشته باشید. همه ما نماینده مردم گسپاران و باشت هستیم. اگر دیروز یک نفر از حقوق مردم گسپاران و باشت دفاع می‌کرد، امروز همه مجلس تا تعیین تکلیف نماینده آنها از حقوق آنها دفاع خواهد کرد.

زهره الهیان، نماینده تهران در مجلس هم در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: «آقای تاجگردون رد اعتبارنامه شما در جهت صیانت از خود شما و حفظ شأن و جایگاه مجلس بود. امیدواریم رویه خود را اصلاح کنید. همه نمایندگان و مسئولان با مراقب رفتار و اعمال خود باشند. ضمن احترام به رأی مردم شریف و باشت و گسپاران ما نمایندگان آمادگی خود را برای دفاع از حقوق مردم شریف و عزیز باشت و گسپاران اعلام می‌کنیم و در جهت رفع مشکلات این حوزه انتخابیه گام بر خواهیم داشت.»

علیرضا زاکانی هم در صفحه توییت خود اینگونه نوشت: «هزاران درود و سلام در ملت ایران به‌ویژه مردم گسپاران و باشت. گرچه مجلس در اصلاح خود امروز گامی مهم برداشت ولی تازه در آغاز راهیم. ان‌شاءالله گام اصلی، حرکت در رفع مشکلات اقتصادی مردم خواهد بود و بی‌شک خدمت به همگان علی‌الخصوص عزیزان گسپاران و باشت اولویت نمایندگان مجلس می‌باشد.»

■ **راهی سخت اما امیدوارکننده**
بدین ترتیب اخبار یازدهم که با شعار شفافیت و مبارزه با مفاسد شکل گرفته است، با رد اعتبارنامه فردی که منتهم به فساد، رانت، جعل مدرک و مواردی از این دست است، نخستین گام مبارزه با مفاسد را برداشت. مبارزه‌ای که از خود آغاز کرد، می‌تواند نویدبخش یک حرکت جدی در مسیر مبارزه با فساد باشد. فسادی که به اذعان بسیاری از کارشناس ساختاری در هم تنیده و پیچیده دارد و اکنون یک مسیر سخت اما امیدوار برای برچیدن این فساد باز شده است.

مسیری که در صورت پیمودن روش اصولی، منطقی، عادلانه و فارغ از ملاحظات سیاسی، حمایت مردم و همه ارکان حاکمیت را از خود خواهد داشت. مجلس یازدهم که از ابتدای استک گرگی علم مبارزه با فساد را برداشته است در نخستین گام اگر چه با چالش‌های فراوانی همراه بود اما نشان داد عدالت‌گرایی



حمیدرضا تاجگردون

بیست و سومین نماینده پس از انقلاب اسلامی که با رأی نمایندگان مجلس از ادامه حضور در خانه ملت بازماند، به نام غلامرضا تاجگردون، منتخب مردم گسپاران در وقت خودشان مطالب‌شان را بیان کردند و عمل نکرد و ماحدود یک ساعت تیت‌های مفسده‌های آقای تاجگردون را بیان کردیم و اسنادمان را که بیش از ۲۰۰ صفحه بود، به کمیسیون تقدیم کردیم. ما دهها ساعت وقت گذاشتیم اسناد را به هم پیوست کردیم و اسناد باید توضیح داده می‌شد. بنده خودم در گذشته عضو این کمیسیون بوده‌ام اما کمیسیون تحقیق اصلاً این گونه بر خورد نمی‌کرد که اسال بر خورد کرد. هر چه ما اصرار کردیم که می‌خواهیم بیابیم توضیح دهیم و حداقل پنج ساعت به ما فرصت دهید تا ابعاد مختلف اسناد را با حضور خود آقای تاجگردون توضیح دهیم که امکان فراهم نشد.

■ **روز سر نوشت**
دیروز چهارشنبه ۱۸ تیر ماه ام‌ا روز سرنوشته‌سازی بوده‌هم برای تاجگردون که در مجلس یازدهم بماند یا برود و هم برای مجلس بین‌المللی صهیونیستی، تخلفات انتخاباتی، اعمال نفوذ انتخاباتی و محکومیت‌های کیفری است. اما فساد اقتصادی نخستین بار است که در این دوره علت رد اعتبارنامه یک نماینده عنوان می‌شود.

■ **مسیر اعتبارنامه تاجگردون**
از زمان آغاز به‌کار مجلس یازدهم یکی از پرچاشیه‌ترین رخدادها، موضوع اعتبارنامه غلام‌رضا تاجگردون بود؛ فردی که مستندات و اخبار زیادی از اتهامات سوءاستفاده‌ها، ارتشها و مفاسد اقتصادی و اداری، دست بردن در بودجه‌های سالانه دربراره او وجود داشت و سال‌ها در کسوت نماینده مجلس و مسئولیت‌های دیگر توانسته بود موقعیت خود را حفظ کند و ریاست کمیسیون بودجه مجلس هم جایگاه اختصاصی او در مجلس قبل بود. اعتبارنامه تاجگردون در مجلس یازدهم مورد اعتراض علیرضا زاکانی، علی‌اکبر ربیعی، روح‌الله نجابت، علی‌خضریان، سیدنظام‌الدین موسوی، مجتبی رضاخواه، اقبال شاکری، احمد نادری و مالک شرعیتی قرار گرفته بود اما در جلسه ۲۰ خرداد شنبه ۱۲ مورد رسیدگی قرار گرفت و یا ۹ رأی موافق در مقابل هفت رأی مخالف تصویب شد، به این ترتیب در روز ۲۱ خرداد ماه سال جاری در صحن مجلس مطرح و در نهایت به کمیسیون تحقیق رجاع شد. کمیسیون تحقیق هم از حد اکثر زمانی که می‌توانست برای بررسی اعتبارنامه استفاده کند ، استفاده نکرد و روز سوم تیر ماه اعلام کرد که اعتبارنامه تاجگردون در کمیسیون تحقیق تأیید شد. از سوی دیگر نمایندگان معترضی به اعتبارنامه تاجگردون خبر از عدم بررسی مدارک ارائه شده از سوی معترضان در کمیسیون تحقیق می‌دادند که البته

اعتبارنامه آقای تاجگردون بحث مطرح شد. وی توضیح داد: در این جلسه نمایندگان که به موضوع اعتراض داشتند در ۱۵ دقیقه وقت خودشان مطالب‌شان را بیان کردند و آقای تاجگردون نماینده مردم گسپاران هم به مدت ۳۰ دقیقه نکاتی را که لازم بود نمایندگان در جریان آن باشند، مطرح کردند. بعد از این توضیحات، گزارش کمیسیون تحقیق رد تأیید اعتبارنامه تاجگردون قرائت شد و به رأی مجلس گذاشته شد؛ وکلای ملت نهایتاً با ۱۰۲ رأی موافق، ۱۲۸ رأی مخالف و ۲۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۱ رأی مأخوذه با گزارش کمیسیون تحقیق که اعتبارنامه وی را تأیید کرده بود، مخالفت کردند؛ براین اساس اعتبارنامه تاجگردون رد شد و وی به مجلس یازدهم راه نیافت.

■ **واکنش‌ها به رد اعتبارنامه تاجگردون**
غلام‌رضا تاجگردون، پس از رد اعتبارنامه‌اش از مردم حوزه انتخابیه خود خواست خونسردی خود را حفظ کند. منتخب مردم گسپاران دیروز در اولین پست اینستاگرامی خود نوشت: «مجلس رأی اعتماا به اعتبارنامه نداد، تمام آنچه حجت بود ادا شد. مردم خونسردی خودشان را حفظ کنید.»
برخی نمایندگان دیگر مجلس ضمن تأکید بر احترام به قانون، بر پیگیری حقوق مردم گسپاران در مجلس تا انتخاب بنایفد بعدی این حوزه انتخابیه تأکید کردند. علی‌صدر خانی، رئیس کمیسیون تحقیق در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: «فرآیند طی شده در پرورنده آقای تاجگردون طبق پروتکل قانونی بوده است و تمام مراحل از شروع بررسی این پرورنده در شعبه و از آنجا به کمیسیون



در سفر سر لشکر باقری به دمشق

ایران و سوریه به تفاهنامه نظامی امضا کردند

ایران و سوریه نزدیک به هشت سال است که شانه‌به‌شانه در مقابل فشار تروریست‌های محور عبری-عربی در حال نبرد هستند و در این میان توانسته‌اند به توفیقات فراوانی نیز برسند. در حالی که در سال‌های ابتدای نبرد تروریست‌ها در حال تصرف دمشق بودند، ایران با کمک به سوریه و همراهی روسیه توانست بخش اعظم این کشور را از چنگال تروریست‌ها خارج کند و حالا و در شرایطی که ثبات به بخش مهمی از این کشور بازگشته تهران و دمشق در مسیر گسترش همکاری‌های اقتصادی و نظامی حرکت می‌کنند.

سفر روز گذشته سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح به دمشق در راستای گسترش و تثبیت همکاری‌های نظامی دو جانبه‌ای است که در تمام این مدت و با قدرت ادامه داشته است. نکته مهم این سفر نیز توافقهنامه‌ای است که به‌منظور تقویت دفاع هوایی سوریه در مقابل تعرضات احتمالی بین دو کشور امضا شده است.

این توافقنامه در پایان مذاکرات سردار سرلشکر محمد باقری و سپهبد علی عبدالله ایوب، جانشین فرمانده کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه، به امضای دو طرف رسید. دو طرف این توافقنامه را با هدف تقویت همکاری‌های نظامی و فنی در حوزه‌های مختلف فعالیت نیروهای مسلح دو کشور دوست و برادر ایران و سوریه و همچنین استمرار هماهنگی میان دو طرف برای مقابله با چالش‌ها و خطرات متعدد و رو به افزایش امضا کردند. همچنین هیئت‌های ارشد نظامی ایران و سوریه به رد پایان مذاکرات با صدور بی‌بی‌سی تأکید کردند: ادامه‌مقابله با تروریسم تکفیری مورد حمایت برخی قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی با هر نام سیاسی از اهداف این توافقنامه است. دو طرف همچنین تأکید کردند، امضای توافقنامه نظامی همه‌جانبه در راستای اجرای منویات رهبران سیاسی و نظامی دو کشور صورت گرفت، تادر راستای ارتقای توانمندی‌های دفاعی تهران و دمشق و حفاظت از توانمندی‌های خود انکالی شان در مقابل هر تجاوز خارجی احتمالی سهم مؤثری داشته باشد. رؤسای هیئت‌های ارشد نظامی ایران و سوریه در پایان دیدار و مذاکرات دو جانبه تأکید کردند، این توافقنامه نتیجه سال‌ها هماهنگی و همکاری نظامی، امنیتی و فنی در زمینه‌های مختلف بوده که در اقدامات مشترک در مبارزه با تروریسم طی سال‌های متعددی جنگ علیه سوریه آشکار شده است. سرلشکر محمد باقری و سپهبد علی ایوب همچنین تصریح کردند، هیئت‌های ارشد نظامی ایران و سوریه در مذاکرات دو جانبه خود آخرین تحولات سوریه را مورد بررسی قرار دادند.

آنان بر ضرورت خروج همه نیروهای مسلح خارج‌شده که به صورت غیر نظامی و بر خلاف میثاق نامه‌ها و قوانین بین‌المللی وارد سوریه شده‌اند، تأکید و اعلام کردند نیروهای یادشده منابع اصلی پاکستان، کامل گروه‌های تروریستی مسلح گسترش یافته در برخی مناطق سوریه هستند. دو طرف همچنین بر اهمیت ادامه همکاری‌ها و هماهنگی‌های میان نیروهای مسلح دو کشور در راستای منافع عالی مشترک دو کشور دوست (ایران و سوریه) تأکید کردند. سردار باقری سه شنبه شب در رأس یک هیئت نظامی بلندپایه وارد دمشق شد.

همچنین علی عبدالله ایوب، وزیر دفاع سوریه گفت: اگر دولت‌های آمریکا می‌توانستند کاری کنند که سوریه، ایران و محور مقاومت تسلیم شوند، حتی یک لحظه هم تأخیر نمی‌کردند. وی افزود، هزینه‌های پاسداری هر قدر هم که افزایش یابد، هزینه‌های آن در طول سال‌های گذشته از تنش رژیم صهیونیستی با سوریه بسیار کم است. وزیر دفاع سوریه تأکید کرد: قانون سزار با مردم سوریه در زمینه مواد غذایی و دارویی می‌جنگد و برای مقابله با پیامدهای این قانون تلاش می‌کنیم. وی همچنین گفت: اسرائیل شریک قدرتمند در جنگ علیه سوریه بود و در حوزه نظامی تروریستی بخشی از تجارزگرایی‌های اسرائیل بودند. وزیر دفاع سوریه افزود: ارتش سوریه که از سال ۲۰۱۱ با پاسداری، ساختار حکومت حفظ کرد، بدون تردید پیروز خواهد شد.

اهمیت این توافقنامه برای تقویت دفاع هوایی سوریه از آنجا مشخص می‌شود که در طول سال‌های گذشته ارتش رژیم صهیونیستی با سوءاستفاده از ضعف پدافند هوایی این کشور ضربات فراوانی را به مواضع محروهای مقاومت وارد کرده‌است. در طول سال‌های گذشته ایران توانسته نسل جدیدی از سامانه‌های پدافندی را وارد خدمت کند. این سامانه‌ها تاکنون در حوزه نظامی عملکرد بسیار مناسبی داشته‌اند که نمونه آن سرنگونی پهپاد امریکایی با استفاده از سامانه سوم خورده بوده است. به‌این ترتیب می‌توان انتظار داشت که آسمان سوریه با سامانه‌های ایرانی برای جنگنده‌های رژیم صهیونیستی ناامن‌تر از گذشته باشد.

توضیح نایب رئیس مجلس درباره ودیعه مسکن نمایندگان

همه نمایندگان مجلس ودیعه مسکن را دریافت نکرده‌اند اما برخی افراد به دنبال ایجاد حاشیه برای مجلس هستند.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طی تذکری شفاهی اظهار داشت: اخیراً در فضای مجازی تاخت و تاز زیادی علیه مجلس درباره حقوق ریافتی نمایندگان می‌شود.

وی بیان کرد: به عده‌ای از همکاران ۲۰۰ میلیون تومان ودیعه مسکن پرداخت شده‌است و عده‌ای تصور می‌کنند که قرار است هر ماه این مبلغ به نمایندگان پرداخت شود.

نماینده مردم به در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز برای اجاره خانه ۱۰۰ متری در محله‌های متوسط تهران به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان پول نیاز است و لازم است هیئت رئیسه مجلس در این باره شفاف‌سازی کند تا ابهامی وجود نداشته باشد.

در ادامه جلسه امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مطلب شما بسیار درست است، چرا که تعداد زیادی از نمایندگان ما نماینده شهرستان‌ها هستند، به مدت چهار سال قرار است در تهران ساکن شوند و به همین دلیل این ودیعه به آنها داده می‌شود تا خانه‌ای اجاره کنند.

وی با اشاره به اینکه بخشی از مبلغ منتشر شده مربوط به هزینه دفتر نمایندگان در شهرستان‌ها است، گفت: دفاتر نمایندگان در شهرستان‌ها با در است و حداقل دو یا سه نفر کارمند در آنجا فعالیت می‌کنند و فاقد تأ این افراد باید حقوق دریافت کنند و نباید هزینه دفتر نمایندگان هم جزو حساب دریافتی نمایندگان تلقی شود.

نایب رئیس مجلس متذکر شد: بیش از ۲۵۰ میلیون تومان ودیعه مسکن به صورت فرض الحسنه به نمایندگان داده می‌شود که این رقم به ۲۰۰ میلیون تومان در این دوره کاهش یافته است که بسیاری از همکاران با این مبلغ نتوانسته‌اند خانه‌ای در اطراف مجلس که جزو مناطق متوسط تهران است، بپسند کنند. قاضی زاده‌هاشمی تصریح کرد: درباره ودیعه مسکن هم باید بگویم که همه نمایندگان ودیعه مسکن دریافت نکرده‌اند و برخی از آنان چون بنده این مبلغ را دریافت نکردیم و صرفاً نمایندگانگی که نیاز به اجاره و رهن خانه داشتند، این ودیعه را دریافت کردند.